
 

 

 

 
PERATURAN DESA MARGAASIH 

NOMOR  01  TAHUN 2020 
 
 
 

TENTANG 
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

(APBDES) TAHUN ANGGARAN 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DESA MARGAASIH KECAMATAN MARGAASIH 

 KABUPATEN BANDUNG 
2020 

 



 

 

 

 

 

 

KEPALA DESA MARGAASIH KECAMATAN MARGAASIH 

KABUPATEN BANDUNG 

 

PERATURAN DESA MARGAASIH  

NOMOR    01   TAHUN 2020 
 

T E N T A N G 
 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  

KEPALA DESA MARGAASIH 

 

Menimbang  : a. Bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 21 Peraturan Daerah 
Kabupaten Bandung Nomor 20 Tahun 2014 tentang Keuangan 
Desa, Kepala Desa wajib menyusun Peraturan Desa tentang 
Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Margaasih Tahun 
anggaran 2019. 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5495); 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5558) 



  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

  5. Peraturan Daerah Kabupaten Bandung Nomor 20 Tahun 2014 
tentang Keuangan Desa (Lembaran daerah Kabupaten 
Bandung tahun 2014 Nomor 02); 

  6. Peraturan Bupati Bandung Nomor 94 Tahun 2018 tentang 
Tata cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana Desa di 
setiap Desa Kabupaten Bandung Tahun Anggaran 2019 

  7. Keputusan Bupati Bandung Nomor 93 Tahun 2018 tentang 
Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Perimbangan Desa Di 
Kabupaten Bandung. 

  8. Keputusan Bupati Bandung Nomor 08 Tahun 2018 tentang 
Pedoman Pengelolaan Raksa Desa Di Kabupaten Bandung. 

9. Peraturan Desa Nomor 04 Tahun 2019 Tentang Perubahan 
Atas Peraturan Desa 06 Tahun 2018 Tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019. 

 

Dengan Kesepakatan bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA MARGAASIH 

MEMUTUSKAN  

Menetapkan              :             PERATURAN DESA MARGAASIH TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
MARGAASIH TAHUN ANGGARAN 2019. 

 

Pasal 1 

Laporan Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDes) Tahun Anggaran 2019 

dengan rincian sebagai berikut: 

No URAIAN ANGGARAN REALISASI 

1. Pendapatan Desa: 

a. Pendapatan Asli Desa 

b. Dana Desa 

c. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

d. Alokasi Dana Desa 

e. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 

f. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Lain-Lain Bantuan Keuangan APBD 

Kabupaten (Pilkades) 

Pendapatan Lain-Lain 

a. Bunga Bank 

 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

 

 

Rp. 

 

5.000.000,- 

1.119.851.000,- 

162.686.100,- 

1.035.858.800,- 

127.288.000,- 

50.000.000,- 

177.950.000,- 

 

 

0,- 

 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

Rp. 

 

 

Rp. 

 

5.000.000,- 

1.119.851.000,- 

162.686.100,- 

1.035.858.800,- 

127.288.000,- 

50.000.000,- 

177.950.000,- 

 

 

2.934.021,- 

 Jumlah Pendapatan Rp. 2.678.633.900,- Rp. 2.681.567.921,- 

 









ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2019

PEMERINTAH DESA MARGAASIH

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Asli Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,004.1.

Hasil Usaha Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,004.1.1.

Bagi Hasil BUMDes 5.000.000,00 5.000.000,00 0,004.1.1.01.

Pendapatan Transfer 2.695.683.900,00 2.673.633.900,00 22.050.000,004.2.

Dana Desa 1.119.851.000,00 1.119.851.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.119.851.000,00 1.119.851.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 162.686.100,00 162.686.100,00 0,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten 162.686.100,00 162.686.100,00 0,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 1.035.858.800,00 1.035.858.800,00 0,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 1.035.858.800,00 1.035.858.800,00 0,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 127.288.000,00 127.288.000,00 0,004.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 127.288.000,00 127.288.000,00 0,004.2.4.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 250.000.000,00 227.950.000,00 22.050.000,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 50.000.000,00 50.000.000,00 0,004.2.5.01.

Lain-lain Bantuan Keuangan dari APBD Kabupate 200.000.000,00 177.950.000,00 22.050.000,004.2.5.99.

Pendapatan Lain-lain 0,00 2.934.021,00 2.934.021,004.3.

Bunga Bank 0,00 2.934.021,00 2.934.021,004.3.6.

Bunga Bank 0,00 2.934.021,00 (2.934.021,00)4.3.6.01.

2.700.683.900,00JUMLAH PENDAPATAN 2.681.567.921,00 19.115.979,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.162.026.900,001 1.140.635.211,00 21.391.689,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 823.300.800,00 823.959.111,00 658.311,001.1

17.600.000,001.1.1 17.600.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 17.600.000,00 17.600.000,00 0,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 17.600.000,00 17.600.000,00 0,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.1.1.02.

1.1.1 Penerimaan Lain-lain Kepala Desa yang Sah 6.600.000,00 6.600.000,00 0,005.1.1.99.

341.000.000,001.1.2 341.000.000,00 0,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 341.000.000,00 341.000.000,00 0,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat De 341.000.000,00 341.000.000,00 0,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 326.400.000,00 326.400.000,00 0,005.1.2.01.

Halaman 1Printed by Siskeudes 30/12/2019 8:02:04



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 12.000.000,00 12.000.000,00 0,005.1.2.02.

1.1.2 Penerimaan Lain-lain Perangkat Desa yang Sah 2.600.000,00 2.600.000,00 0,005.1.2.99.

24.348.000,001.1.3 24.348.000,00 0,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 24.348.000,00 24.348.000,00 0,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Des 24.348.000,00 24.348.000,00 0,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 24.348.000,00 24.348.000,00 0,005.1.3.02.

97.932.800,001.1.4 98.591.111,00 658.311,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 97.932.800,00 98.591.111,00 658.311,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 28.632.800,00 28.632.800,00 0,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 11.832.800,00 11.832.800,00 0,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 12.800.000,00 12.800.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.1.99.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 24.900.000,00 24.900.000,00 0,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 14.100.000,00 14.100.000,00 0,005.2.2.01.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 10.800.000,00 10.800.000,00 0,005.2.2.99.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 34.400.000,00 35.058.311,00 658.311,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 7.000.000,00 7.000.000,00 0,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Internet 7.400.000,00 7.400.000,00 0,005.2.5.05.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 20.000.000,00 20.658.311,00 (658.311,00)5.2.5.99.

77.400.000,001.1.5 77.400.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 77.400.000,00 77.400.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 77.400.000,00 77.400.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 77.400.000,00 77.400.000,00 0,005.1.4.01.

11.620.000,001.1.6 11.620.000,00 0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 11.620.000,00 11.620.000,00 0,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 9.620.000,00 9.620.000,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 6.120.000,00 6.120.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.3.01.

253.400.000,001.1.7 253.400.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Pegawai 216.600.000,00 216.600.000,00 0,005.1.

1.1.7 Insentif RT/RW 216.600.000,00 216.600.000,00 0,005.1.5.

Halaman 2Printed by Siskeudes 30/12/2019 8:02:04



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

1.1.7 Insentif RT 177.000.000,00 177.000.000,00 0,005.1.5.01.

1.1.7 Insentif RW 39.600.000,00 39.600.000,00 0,005.1.5.02.

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 6.900.000,00 6.900.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Operasional Perkantoran 6.900.000,00 6.900.000,00 0,005.2.5.

1.1.7 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 6.900.000,00 6.900.000,00 0,005.2.5.99.

1.1.7 Belanja Modal 29.900.000,00 29.900.000,00 0,005.3.

1.1.7 Belanja Modal Lainnya 29.900.000,00 29.900.000,00 0,005.3.9.

1.1.7 Belanja Modal Lainnya 29.900.000,00 29.900.000,00 0,005.3.9.99.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 89.822.500,00 89.822.500,00 0,001.2

63.822.500,001.2.1 63.822.500,00 0,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Barang dan Jasa 63.822.500,00 63.822.500,00 0,005.2.

1.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 63.822.500,00 63.822.500,00 0,005.2.1.

1.2.1 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Ba 2.972.500,00 2.972.500,00 0,005.2.1.03.

1.2.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 60.850.000,00 60.850.000,00 0,005.2.1.99.

26.000.000,001.2.2 26.000.000,00 0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

1.2.2 Belanja Barang dan Jasa 26.000.000,00 26.000.000,00 0,005.2.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan 26.000.000,00 26.000.000,00 0,005.2.6.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.2.6.02.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Peralatan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.6.03.

1.2.2 Belanja Pemeliharaan Bangunan 16.000.000,00 16.000.000,00 0,005.2.6.04.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 32.403.600,00 32.403.600,00 0,001.3

2.403.600,001.3.3 2.403.600,00 0,00Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan
Pemerintahan Desa

1.3.3 Belanja Barang dan Jasa 2.403.600,00 2.403.600,00 0,005.2.

1.3.3 Belanja Operasional Perkantoran 2.403.600,00 2.403.600,00 0,005.2.5.

1.3.3 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 2.403.600,00 2.403.600,00 0,005.2.5.99.

30.000.000,001.3.5 30.000.000,00 0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara
Partisipatif

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,00 30.000.000,00 0,005.2.

1.3.5 Belanja Barang Perlengkapan 10.200.000,00 10.200.000,00 0,005.2.1.

1.3.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.740.000,00 1.740.000,00 0,005.2.1.01.

1.3.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.440.000,00 1.440.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.5 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 7.020.000,00 7.020.000,00 0,005.2.1.09.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium 19.800.000,00 19.800.000,00 0,005.2.2.

1.3.5 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 19.800.000,00 19.800.000,00 0,005.2.2.03.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 216.500.000,00 194.450.000,00 22.050.000,001.4

4.000.000,001.4.1 4.000.000,00 0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 4.000.000,00 4.000.000,00 0,005.2.

Halaman 3Printed by Siskeudes 30/12/2019 8:02:05



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.1.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kon 400.000,00 400.000,00 0,005.2.2.04.

2.500.000,001.4.2 2.500.000,00 0,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.06.

5.000.000,001.4.7 5.000.000,00 0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan
Informasi Kepada Masyarakat

1.4.7 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

1.4.7 Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.

1.4.7 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.2.

1.4.7 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.2.01.

200.000.000,001.4.10 177.950.000,00 22.050.000,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades,
Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

1.4.10 Belanja Barang dan Jasa 200.000.000,00 177.950.000,00 22.050.000,005.2.

1.4.10 Belanja Operasional Perkantoran 200.000.000,00 177.950.000,00 22.050.000,005.2.5.

1.4.10 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 200.000.000,00 177.950.000,00 22.050.000,005.2.5.99.

5.000.000,001.4.11 5.000.000,00 0,00Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan &
Pengiriman Kontingen dlm Lomdes

1.4.11 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

1.4.11 Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.

1.4.11 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.06.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.201.887.500,002 1.201.887.500,00 0,00

Sub Bidang Pendidikan 18.000.000,00 18.000.000,00 0,002.1

9.000.000,002.1.1 9.000.000,00 0,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.7.

2.1.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.7.99.

9.000.000,002.1.10 9.000.000,00 0,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa
Miskin/Berprestasi

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.7.

2.1.10 Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.7.04.

Sub Bidang Kesehatan 100.600.000,00 100.600.000,00 0,002.2

11.800.000,002.2.1 11.800.000,00 0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa 11.800.000,00 11.800.000,00 0,005.2.

Halaman 4Printed by Siskeudes 30/12/2019 8:02:05



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

2.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 5.300.000,00 5.300.000,00 0,005.2.1.

2.2.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.1 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.300.000,00 4.300.000,00 0,005.2.1.09.

2.2.1 Belanja Perjalanan Dinas 6.500.000,00 6.500.000,00 0,005.2.3.

2.2.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 6.500.000,00 6.500.000,00 0,005.2.3.01.

43.200.000,002.2.2 43.200.000,00 0,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 43.200.000,00 43.200.000,00 0,005.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 14.400.000,00 14.400.000,00 0,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 14.400.000,00 14.400.000,00 0,005.2.2.03.

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 28.800.000,00 28.800.000,00 0,005.2.7.

2.2.2 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan ke 28.800.000,00 28.800.000,00 0,005.2.7.01.

45.600.000,002.2.9 45.600.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad
aan Sarana/Prasarana

2.2.9 Belanja Barang dan Jasa 45.600.000,00 45.600.000,00 0,005.2.

2.2.9 Belanja Barang Perlengkapan 45.600.000,00 45.600.000,00 0,005.2.1.

2.2.9 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 4.099.500,00 4.099.500,00 0,005.2.1.05.

2.2.9 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 41.500.500,00 41.500.500,00 0,005.2.1.99.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 718.552.000,00 718.552.000,00 0,002.3

541.552.000,002.3.11 541.552.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Barang dan Jasa 961.200,00 961.200,00 0,005.2.

2.3.11 Belanja Barang Perlengkapan 961.200,00 961.200,00 0,005.2.1.

2.3.11 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 961.200,00 961.200,00 0,005.2.1.01.

2.3.11 Belanja Modal 540.590.800,00 540.590.800,00 0,005.3.

2.3.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 540.590.800,00 540.590.800,00 0,005.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegia 13.550.000,00 13.550.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 87.929.000,00 87.929.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 431.111.800,00 431.111.800,00 0,005.3.5.03.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.3.5.04.

57.370.000,002.3.14 57.370.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

2.3.14 Belanja Barang dan Jasa 154.000,00 154.000,00 0,005.2.

2.3.14 Belanja Barang Perlengkapan 154.000,00 154.000,00 0,005.2.1.

2.3.14 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 154.000,00 154.000,00 0,005.2.1.01.

2.3.14 Belanja Modal 57.216.000,00 57.216.000,00 0,005.3.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Lim 57.216.000,00 57.216.000,00 0,005.3.7.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Hono 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.3.7.01.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah 20.190.000,00 20.190.000,00 0,005.3.7.02.

2.3.14 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Baha 35.526.000,00 35.526.000,00 0,005.3.7.03.

Halaman 5Printed by Siskeudes 30/12/2019 8:02:05



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

119.630.000,002.3.16 119.630.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Pemakaman Milik Desa/Situs Bersejarah

2.3.16 Belanja Barang dan Jasa 280.000,00 280.000,00 0,005.2.

2.3.16 Belanja Barang Perlengkapan 280.000,00 280.000,00 0,005.2.1.

2.3.16 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 280.000,00 280.000,00 0,005.2.1.01.

2.3.16 Belanja Modal 119.350.000,00 119.350.000,00 0,005.3.

2.3.16 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 119.350.000,00 119.350.000,00 0,005.3.4.

2.3.16 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hono 3.200.000,00 3.200.000,00 0,005.3.4.01.

2.3.16 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah 22.075.000,00 22.075.000,00 0,005.3.4.02.

2.3.16 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Baha 94.075.000,00 94.075.000,00 0,005.3.4.03.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 359.735.500,00 359.735.500,00 0,002.4

140.000.000,002.4.1 140.000.000,00 0,00Dukungan Pelaksanaan Program
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa 3.387.000,00 3.387.000,00 0,005.2.

2.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.023.000,00 3.023.000,00 0,005.2.1.

2.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.023.000,00 3.023.000,00 0,005.2.1.01.

2.4.1 Belanja Jasa Honorarium 364.000,00 364.000,00 0,005.2.2.

2.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kon 364.000,00 364.000,00 0,005.2.2.04.

2.4.1 Belanja Modal 136.613.000,00 136.613.000,00 0,005.3.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 136.613.000,00 136.613.000,00 0,005.3.4.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah 19.530.000,00 19.530.000,00 0,005.3.4.02.

2.4.1 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Baha 117.083.000,00 117.083.000,00 0,005.3.4.03.

82.484.500,002.4.5 82.484.500,00 0,00Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman
(Gorong-gorong, Selokan, Parit diluar Prasarana

2.4.5 Belanja Barang dan Jasa 82.484.500,00 82.484.500,00 0,005.2.

2.4.5 Belanja Barang Perlengkapan 484.500,00 484.500,00 0,005.2.1.

2.4.5 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 484.500,00 484.500,00 0,005.2.1.01.

2.4.5 Belanja Jasa Honorarium 1.920.000,00 1.920.000,00 0,005.2.2.

2.4.5 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.920.000,00 1.920.000,00 0,005.2.2.01.

2.4.5 Belanja Pemeliharaan 80.080.000,00 80.080.000,00 0,005.2.6.

2.4.5 Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Emb 80.080.000,00 80.080.000,00 0,005.2.6.07.

50.193.000,002.4.11 50.193.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber
Air Bersih Milik Desa **)

2.4.11 Belanja Barang dan Jasa 61.000,00 61.000,00 0,005.2.

2.4.11 Belanja Barang Perlengkapan 61.000,00 61.000,00 0,005.2.1.

2.4.11 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 61.000,00 61.000,00 0,005.2.1.01.

2.4.11 Belanja Modal 50.132.000,00 50.132.000,00 0,005.3.

2.4.11 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 50.132.000,00 50.132.000,00 0,005.3.8.

2.4.11 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Honor Tim Pela 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.3.8.01.

2.4.11 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga K 17.345.000,00 17.345.000,00 0,005.3.8.02.

2.4.11 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Ma 28.887.000,00 28.887.000,00 0,005.3.8.03.

Halaman 6Printed by Siskeudes 30/12/2019 8:02:05



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

2.4.11 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Sewa Peralatan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.3.8.04.

35.000.000,002.4.12 35.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga **)

2.4.12 Belanja Modal 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.3.

2.4.12 Belanja Modal Jaringan/Instalasi 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.3.8.

2.4.12 Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Ma 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.3.8.03.

36.058.000,002.4.14 36.058.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas
Jamban Umum/MCK umum, dll **)

2.4.14 Belanja Barang dan Jasa 98.000,00 98.000,00 0,005.2.

2.4.14 Belanja Barang Perlengkapan 98.000,00 98.000,00 0,005.2.1.

2.4.14 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 98.000,00 98.000,00 0,005.2.1.01.

2.4.14 Belanja Modal 35.960.000,00 35.960.000,00 0,005.3.

2.4.14 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 35.960.000,00 35.960.000,00 0,005.3.4.

2.4.14 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hono 200.000,00 200.000,00 0,005.3.4.01.

2.4.14 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah 9.940.000,00 9.940.000,00 0,005.3.4.02.

2.4.14 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Baha 25.820.000,00 25.820.000,00 0,005.3.4.03.

16.000.000,002.4.15 16.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas
Pengelolaan Sampah **)

2.4.15 Belanja Barang dan Jasa 6.035.000,00 6.035.000,00 0,005.2.

2.4.15 Belanja Barang Perlengkapan 35.000,00 35.000,00 0,005.2.1.

2.4.15 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 35.000,00 35.000,00 0,005.2.1.01.

2.4.15 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.7.

2.4.15 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar 6.000.000,00 6.000.000,00 0,005.2.7.99.

2.4.15 Belanja Modal 9.965.000,00 9.965.000,00 0,005.3.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 9.965.000,00 9.965.000,00 0,005.3.4.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hono 250.000,00 250.000,00 0,005.3.4.01.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah 2.485.000,00 2.485.000,00 0,005.3.4.02.

2.4.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Baha 7.230.000,00 7.230.000,00 0,005.3.4.03.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,002.6

5.000.000,002.6.2 5.000.000,00 0,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster,
Baliho Dll)

2.6.2 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

2.6.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.400.000,00 3.400.000,00 0,005.2.1.

2.6.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.06.

2.6.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 900.000,00 900.000,00 0,005.2.1.99.

2.6.2 Belanja Jasa Honorarium 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.2.

2.6.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kon 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.2.04.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 96.360.000,003 96.360.000,00 0,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 4.500.000,00 4.500.000,00 0,003.1

4.500.000,003.1.5 4.500.000,00 0,00Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala
Lokal Desa

Halaman 7Printed by Siskeudes 30/12/2019 8:02:05



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

3.1.5 Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.

3.1.5 Belanja Barang Perlengkapan 4.500.000,00 4.500.000,00 0,005.2.1.

3.1.5 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.5 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.99.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 35.000.000,00 35.000.000,00 0,003.2

35.000.000,003.2.3 35.000.000,00 0,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 35.000.000,00 35.000.000,00 0,005.2.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 17.250.000,00 17.250.000,00 0,005.2.1.

3.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.01.

3.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.2.1.06.

3.2.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 8.750.000,00 8.750.000,00 0,005.2.1.99.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium 1.750.000,00 1.750.000,00 0,005.2.2.

3.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.750.000,00 1.750.000,00 0,005.2.2.01.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa 16.000.000,00 16.000.000,00 0,005.2.4.

3.2.3 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 16.000.000,00 16.000.000,00 0,005.2.4.02.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 8.610.000,00 8.610.000,00 0,003.3

8.610.000,003.3.6 8.610.000,00 0,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 8.610.000,00 8.610.000,00 0,005.2.

3.3.6 Belanja Barang Perlengkapan 8.610.000,00 8.610.000,00 0,005.2.1.

3.3.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.250.000,00 1.250.000,00 0,005.2.1.01.

3.3.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.1.06.

3.3.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 6.160.000,00 6.160.000,00 0,005.2.1.09.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 48.250.000,00 48.250.000,00 0,003.4

16.650.000,003.4.2 16.650.000,00 0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 16.650.000,00 16.650.000,00 0,005.2.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 7.050.000,00 7.050.000,00 0,005.2.1.

3.4.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.05.

3.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.400.000,00 2.400.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.250.000,00 2.250.000,00 0,005.2.1.09.

3.4.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.99.

3.4.2 Belanja Perjalanan Dinas 9.600.000,00 9.600.000,00 0,005.2.3.

3.4.2 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 9.600.000,00 9.600.000,00 0,005.2.3.01.

31.600.000,003.4.3 31.600.000,00 0,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 31.600.000,00 31.600.000,00 0,005.2.

3.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 8.700.000,00 8.700.000,00 0,005.2.1.

3.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.2.1.05.

Halaman 8Printed by Siskeudes 30/12/2019 8:02:05



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

3.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.500.000,00 5.500.000,00 0,005.2.1.06.

3.4.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.09.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas 8.500.000,00 8.500.000,00 0,005.2.3.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 8.500.000,00 8.500.000,00 0,005.2.3.01.

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 14.400.000,00 14.400.000,00 0,005.2.7.

3.4.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar 14.400.000,00 14.400.000,00 0,005.2.7.99.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 235.309.500,004 235.309.500,00 0,00

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 70.000.000,00 70.000.000,00 0,004.3

65.000.000,004.3.2 65.000.000,00 0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 65.000.000,00 65.000.000,00 0,005.2.

4.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 2.200.000,00 2.200.000,00 0,005.2.1.

4.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.06.

4.3.2 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.99.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium 800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kon 800.000,00 800.000,00 0,005.2.2.04.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas 62.000.000,00 62.000.000,00 0,005.2.3.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 62.000.000,00 62.000.000,00 0,005.2.3.02.

5.000.000,004.3.3 5.000.000,00 0,00Peningkatan Kapasitas BPD

4.3.3 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

4.3.3 Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.

4.3.3 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.99.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 14.700.000,00 14.700.000,00 0,004.4

14.700.000,004.4.1 14.700.000,00 0,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan
Perempuan

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa 14.700.000,00 14.700.000,00 0,005.2.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 6.750.000,00 6.750.000,00 0,005.2.1.

4.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,00 750.000,00 0,005.2.1.05.

4.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.500.000,00 5.500.000,00 0,005.2.1.06.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.99.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium 3.850.000,00 3.850.000,00 0,005.2.2.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kon 3.850.000,00 3.850.000,00 0,005.2.2.04.

4.4.1 Belanja Perjalanan Dinas 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.3.

4.4.1 Belanja Kursus Pelatihan 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.3.03.

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.7.

4.4.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar 1.600.000,00 1.600.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 100.559.500,00 100.559.500,00 0,004.6

100.559.500,004.6.1 100.559.500,00 0,00Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan
Pembentukan Awal BUMDesa)

4.6.1 Belanja Modal 100.559.500,00 100.559.500,00 0,005.3.

Halaman 9Printed by Siskeudes 30/12/2019 8:02:06



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2019

2

4.6.1 Belanja Modal Lainnya 100.559.500,00 100.559.500,00 0,005.3.9.

4.6.1 Belanja Modal Hewan 27.000.000,00 27.000.000,00 0,005.3.9.05.

4.6.1 Belanja Modal Lainnya 73.559.500,00 73.559.500,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 50.050.000,00 50.050.000,00 0,004.7

50.050.000,004.7.4 50.050.000,00 0,00Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan
kelompok usaha ekonomi produktif

4.7.4 Belanja Barang dan Jasa 29.050.000,00 29.050.000,00 0,005.2.

4.7.4 Belanja Barang Perlengkapan 15.820.000,00 15.820.000,00 0,005.2.1.

4.7.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 700.000,00 700.000,00 0,005.2.1.05.

4.7.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.800.000,00 10.800.000,00 0,005.2.1.06.

4.7.4 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.320.000,00 4.320.000,00 0,005.2.1.99.

4.7.4 Belanja Jasa Honorarium 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.

4.7.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Kon 5.400.000,00 5.400.000,00 0,005.2.2.04.

4.7.4 Belanja Perjalanan Dinas 7.830.000,00 7.830.000,00 0,005.2.3.

4.7.4 Belanja Kursus Pelatihan 7.830.000,00 7.830.000,00 0,005.2.3.03.

4.7.4 Belanja Modal 21.000.000,00 21.000.000,00 0,005.3.

4.7.4 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 21.000.000,00 21.000.000,00 0,005.3.2.

4.7.4 Belanja Modal Mesin 21.000.000,00 21.000.000,00 0,005.3.2.10.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 5.100.000,005 5.100.000,00 0,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 5.100.000,00 5.100.000,00 0,005.1

5.100.000,005.1.1 5.100.000,00 0,00Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.1.1 Belanja Barang dan Jasa 5.100.000,00 5.100.000,00 0,005.2.

5.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 5.100.000,00 5.100.000,00 0,005.2.1.

5.1.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.100.000,00 5.100.000,00 0,005.2.1.06.

2.700.683.900,00JUMLAH BELANJA 2.679.292.211,00 21.391.689,00

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 2.275.710,00 (2.275.710,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 1.459.464,00 1.459.464,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 1.459.464,00 1.459.464,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 1.459.464,00 1.459.464,00 0,006.1.1.01.

Pengeluaran Pembiayaan 1.459.464,00 1.459.464,00 0,006.2.

Pengeluaran Pembiayaan Lainnya 1.459.464,00 1.459.464,00 0,006.2.9.

Pengeluaran Pembiayaan Lainnya 1.459.464,00 1.459.464,00 0,006.2.9.01.

0,00JUMLAH PEMBIAYAAN 0,00 0,00

Halaman 10Printed by Siskeudes 30/12/2019 8:02:06




